
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20200786
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2020 a
las 17:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de jardinería en los Paradores de Turismo de Granada y
Monforte de Lemos (Lugo).

Valor estimado del contrato 211.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.183 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.300 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
71421000 - Servicios de jardinería paisajística.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Declarar desierto el Lote 2: Servicio de jardinería en el Parador de Turismo de Monforte de Lemos, al no presentarse
ningún licitador a dicho lote.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=019c2b45-7fa6-4a9f-a773-4398581901d4


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PROPUESTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de jardinería en el Parador de Turismo de Monforte de Lemos (Lugo).

Presupuesto base de licitación
Importe 3.993 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar desierto el Lote 2: Servicio de jardinería en el Parador de Turismo de Monforte de Lemos, al no
presentarse ningún licitador a dicho lote.
Fecha del Acuerdo 26/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.



Lugar

Dirección Postal

JOSE ABASCAL Nº 2 y 4
(28003) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/11/2020 a las 09:03 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +91 2112106
Fax +91 5166654
Correo Electrónico marta.aller@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2020 a las 14:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6F%2BEnwiS%2F%2 F8SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000006067166 |  2020-478291 | Tue, 22 Dec 2020 17:03:38:706 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38099049105012997405745270779487402714 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6F%2BEnwiS%2F%2F8SugstABGr5A%3D%3D

